
 

  

 

ZÁPIS 

z jednání pracovní skupiny  

ROMSKÉ ETNIKUM 

 

DATUM: 16.06.2022, 08.30 – 12.30 

MÍSTO KONÁNÍ: SPOLEČNĚ-JEKHETANE, U Tiskárny 3, Ostrava 

 

PROGRAM 

1. Informace z MT 

2. Lidé lidem 2022 

3. Různé 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ 

Ad 1. Informace z MT 

1.) Přivítání členů a hostů na dnešním jednání. Jednání se uskutečnilo v prostorách SPOLEČNĚ-

JEKHETANE v Přívoze. 

2.) Plán sociálního začleňování – připomínkové řízení do 30.06.2022 – odkaz bude zaslán se 

zápisem. 

3.) VI.KP by měl být k připomínkování rovněž během letních měsíců. 

Ad 2. Lidé lidem 2022 

Lidé lidem – připomenuty informace – bílá trička, využívání WC v zázemí v Radniční 

restauraci, kde je rovněž zázemí a drobné občerstvení (kdo má bílé tričko a na něm nálepku 

s logem KP, bude vpuštěn do zázemí. Manažerka a kontaktní osoba budou přítomny celou 

dobu. 

Rozdělení na stánku: 

9.00 – 10.30 POOLP, AS 

10.30- 12.00 DCHOO 

12.00 – 13.30 VS 

13.30 – 15.00 S-J 

15.00  - 16.30 Don Bosco 

16.30 - 18.00 Centrom 

Vystoupení na pódiu – 9.00-12.00, 13.00 – 16.20, od 17.00 – 18.00 BomBarďák 



 

  

 

Ad 3. Různé 

 

a.) Letní setkání se uskuteční 21.07.2022 ve farnosti Heřmanice v zahradě sv. Marka od 13.00 

hodin (domlouvám Don Bosco). Do 10.07.2022 dát na e-mail luciemastna@seznam.cz vědět, 

zda na setkání dorazíte.  

b.) DCHOO – aktivní obyvatelé z Přívozu podali žádost na ÚMOb MOaP o finanční podporu pro 

uspořádání komunitní akce Sportovní odpoledne v termínu 06.08.2022. Ve Vítkovicích rovněž 

aktivní komunita podala žádost o příspěvek na komunitní akci na začátku července v oblasti 

ulice Sirotčí. Na komunitní práci budou mít 21.06.2022 návštěvu z pražského magistrátu. 

V Kunčičkách proběhnou 23.07.2022 sousedské slavnosti. Společná cesta a KP z DCHOO 

v září budou na studijní cestě do Holandska. Během léta by měl být zprovozněn web 

Federdrom.cz. Na ulici Spodní by měli mít 4 nové sociální byty z MOb MOaP. 

c.) ROMODROM - pravidelná spolupráce s Vyšními Lhotami, ohledně Brexitu menší počet 

klientů. 

d.) Armáda spásy – od 01.07.2022 v NZDM letní provoz v dopoledních hodinách, připravují 

mnoho akcí pro děti a mládež přes léto. 

e.) SPOLEČNĚ-JEKEHTANE – ve Vyšních Lhotách připravili Dětský den – balíčky pro děti, 

v NZDM bude prázdninový provoz, připravují projektové dny pro děti – ZOO Dvůr králové a 

Babiččino údolí, na září – 23.09.2022 připravují Setkání vzájemného porozumění. 27.08.2022 

v Ostravě proběhne Romfest organizovaný a připravovaný organizací Ostravská Nóta. 

f.) Potravinová banka – do konce června by mělo být otevřeno výdejní místo ve Vítkovicích. 

g.) Don Bosco – organizují letní tábory pro různé cílové skupiny, 18.06.2022 Romská pouť na 

sv. Kopečku v Olomouci, od 28.06.2022 výstava Obrazy pro Soivu – leták přílohou zápisu. 

h.) Centrom – od 01.07.2022 budou působit v Radvanicích na Ráčkově ulici – SAS, NZDM i 

sociální byty, měli Dětský den, připravují přes léto akce pro děti a mládež. 

i.) POOLP - zaznamenávají zvýšenou poptávku pro svěřování dětí do příbuzenské pěstounské 

péče, přibývá klientů, kteří potřebují potravinovou pomoc. 

j.) Pavučina – projevili zájem být členy PS – v září bude hlasováno o přijetí, budou realizovat 

2 tábory, 25.06.2022 Dětský den pro děti 3-12 let. Leták přílohou zápisu. 

k.) Vzájemné soužití – NZDM také v letním provozu od 01.07.2022, v komunitách Liščina, 

Hrušov a Jílová realizovány Dny dětí, plánují akce na léto, tábor v srpnu, nyní zaznamenávají 

zvýšený zájem o pomoc se stipendii na středních školách. Spolupracují v rámci pomoci pro 

Ukrajinu – KACPU, Hlavní nádraží. Vyšní Lhoty. Na Hrušově na Pláničkově budou obyvatelé 

realizovat v červenci sousedské slavnosti. Hledají kolegu do NZDM – pracovník v sociálních 

službách. 

l.) Koordinátor pro sociální začleňování – včera byli na návštěvě zástupci Evropské komise 

ohledně vzdělávacího systému. Pro pomoc Ukrajině byl schválen projekt, v němž bude 

realizováno i kontaktní místo (komunitní centrum) – provoz dále bude domlouván, příměstské 

tábory s výukou češtiny – pokud o někom víme, možno kontaktovat Lucku Š. Magistrát má 

stále možnost zajistit úřední překlad dokumentu z ukrajinštiny. V pátek 17.06.2022 se na 

Dělnické otevírá Workoutové hřiště-přijďte. 

 

 

 

 

mailto:luciemastna@seznam.cz


 

  

DALŠÍ PRAVIDELNÉ SETKÁNÍ 

 

Termín: 15.09.2022 od 08:30 hodin 

Místo: S.T.O.P., Bastlova 9, Ostrava-Zábřeh 

 

Zapsala:  Mgr. Lucie Mastná, manažerka PS RE 

Mgr. Lucie Škvaridlová, kontaktní osoba 

 

 


